
1 
 

Smlouva o dílo č. 17004218723 
 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 

 

Smluvní strany:  
 
Objednatel:  MĚSTO TŘEBÍČ 
   se sídlem v Třebíči, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

zastoupené Mgr. Pavlem Fraňkem, místostarostou, pověřeným 
k podpisu smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města  
č. 9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022 

  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 č. ú.: 329711/0100  
 IČ: 002 90 629, DIČ: CZ00290629 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace: Ing. Aleš Kratina, tel.: 
568 896 170, e-mail: ales.kratina@trebic.cz 

 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 

 
Zhotovitel: Ekosvětlo s.r.o. 
   se sídlem Řípov 7, 674 01 Třebíč 
   zastoupen Zbyňkem Svobodou, jednatelem společnosti 

  Bankovní spojení: ČSOB 
   č. ú.:  262487840/0300 
   IČ: 29003903 

 DIČ: CZ29003903 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace: Zbyněk Svoboda tel.: 
725 181 905 e-mail: svoboda@ekosvetlo.cz 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C 
vložka   65003 

   
 
  (dále jen „Zhotovitel“) 
      

 

I. 
Prohlášení  

 
1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené 

v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez 
dalšího tuto smlouvu o dílo. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k dodání 
zboží dle této smlouvy a že i v dalším je oprávněn dodat zboží dle této smlouvy. 

 



2 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

blíže specifikované v čl. III této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo bez vad a 
nedodělků převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

 

 
III. 
Dílo 

 

1. Dílem je zpracování a dodání: 

- Pasportizace osvětlovaných prostranství 

- Pasportizace/měření světelných podmínek v noci reálně aktuálně (jasová 
analýza, luxmetr, satelitní snímky) 

- Digitalizace a úprava generelu – zatřídění komunikací 

- Světelně technické studie – návrh nové osvětlovací soustavy (bez toho nelze 
stanovit nové příkony atp.) 

- Energetický posudek jednotlivých lokalit ve městě 

- Standardy veřejného osvětlení, definice minimálních požadavků pro investice 
a postupnou obnovu 

- Strategický plán obnovy veřejného osvětlení dle prioritizace (rozdělení dle 
priorit na nebezpečně tmavé oblasti, padající konstrukce, potenciál úspor, 
environmentální problematiky) 

- Optické a elektrické prověření kabeláže vč. vytipování 10% města v 5 etapách, 
co je nezbytné v 5 letech rekonstruovat (2 % ročně) 

- Optické prověření sloupů vč. vytipování 10% města v 5 etapách, co je 
nezbytné v 5 letech rekonstruovat (2 % ročně) 

- Manažerské shrnutí všech dokumentů s vyhodnocením 

2. Dílo bude dodáno ve 4 tištěných vyhotoveních a současně v jednom digitálním 
vyhotovení na datovém nosiči (např. CD, flashdisku apod.). 

                   IV. 
Doba plnění 

 

1. Termín předání díla: do 8 měsíců od podpisu smlouvy.                 

 



3 
 

2. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasnému předání díla, 
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném 
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině. 

 
 
 

V.  
Cena za dílo 

 
1.  Strany se dohodly, že cena za dílo činí:  

       
Cena bez DPH    702.433,- Kč      

     (slovy: sedmsetdvatisícčtyřistatřicettři korun českých)      

     DPH 21 %    147.511,- Kč                          

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    celková cena za dílo vč. DPH 849.944,- Kč                         
 
2. Zhotovitel  jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 

21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je 
zhotovitel oprávněn účtovat DPH v  procentní  sazbě  odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové  změny DPH není 
třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové 
změně. 

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele související s dodáním díla.  

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. VI. odst. 2) je možné pouze na 
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních 
stran. 

5. Čestné prohlášení zhotovitele, dohoda smluvních stran o možném způsobu úhrady 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, 
že včas, řádně a v plné výši přizná (v daňovém přiznání k DPH) a uhradí DPH z 
plateb ceny díla, které mu budou objednatelem zasílány na základě ustanovení této 
smlouvy, pokud nenastane situace popsaná dále v odstavci 2. tohoto článku.  

Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout 
uhradit za zhotovitele DPH, která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z 
plateb ceny díla dle této smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl 
tímto správcem daně vyzván jako ručitel (viz ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH 
objednatel správci daně provede současně s úhradou k ní příslušející ceny díla 
zhotoviteli (platba ceny díla bude tedy snížena o DPH). O provedení úhrady DPH 
správci daně za zhotovitele současně objednatel zhotovitele vyrozumí (postačí 
elektronickou poštou na adresu info@ekosvetlo.cz). Dnem provedení úhrady na 
cenu díla zhotoviteli a jí odpovídající DPH správci daně je závazek objednatele vůči 
zhotoviteli na úhradu příslušné platby na cenu díla včetně DPH plně splněn. Za 
okamžik úhrady ceny díla a DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele na účet zhotovitele nebo správce daně. V této souvislosti 
zhotovitel sděluje, že jeho správcem daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této 



4 
 

smlouvy Finanční úřad v Třebíči, adresa Žerotínovo nám. 17, 674 01 Třebíč. 
Zhotovitel je povinen ihned objednateli písemně sdělit změnu v jeho správci daně 
pro platbu DPH a rovněž změnu výše uvedené adresy pro elektronickou poštu. 

6.  Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči objednavateli 
z tohoto smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud 
by zhotovitel porušil tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako 
porušení této smlouvy zhotovitelem podstatným způsobem se všemi důsledky, 
včetně možnosti pro objednatele od tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení 
závazku zhotovitele uvedeného ve větě první tohoto odstavce, je objednatel 
oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. Smluvní pokuta 
se nezapočítává na náhradu škody 

 

VI. 
Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu placení: 

1. Dílo bude uhrazeno na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání a převzetí 
díla.    

2. Splatnost faktury je 14 dní od jejího data doručení objednateli. 

3. Za datum úhrady je považováno datum připsání dlužné částky na účet zhotovitele. 

 

 

VII.  

Odpovědnost za vady zboží, záruka 
 
 
1. Nebezpečí škody (ztráty, zničení, poškození či znehodnocení) u díla přechází na 

objednatele okamžikem převzetí díla od zhotovitele. 

2. Záruční lhůta na dílo je 24 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání díla.  

3. Zhotovitel se zavazuje vyjádřit k reklamaci do 30 pracovních dnů ode dne doručení 
reklamačního protokolu. 

VIII. 

Odpovědné zadávání 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním 
zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami 
atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se 
zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které 
se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli. V případě, že 
Objednatel zjistí jakékoli porušení legálního zaměstnávání či nedodržení pracovně 



5 
 

právních předpisů a odpovídajících podmínek práce včetně bezpečnosti práce, je 
Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný 
případ.  

2. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, 
a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za 
konkrétní plnění. V případě, že Zhotovitel nezajistí řádné a včasné plnění finančních 
závazků svým poddodavatelům ve smyslu tohoto článku smlouvy, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou 
opožděnou platbu těmto poddodavatelům. 

IX. 

 Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá 
dnem  zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv), 
v platném znění. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.  

3. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění. 

4. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány 
pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této 
smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

6. O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Třebíče dne 
13.04.2023 svým usnesením č. 28/9/RM/2023. 

 

V Třebíči dne                V Třebíči dne               

 

 
 

………………………………………. ………………………………… 
 za objednatele                 za dodavatele 
         Mgr. Pavel Franěk                        Zbyněk Svoboda 
            místostarosta                       jednatel společnosti 
 
 
 
 
Příloha: Nabídka č. 23NA058 



Dodavatel:

Ekosvětlo s.r.o.

Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55
674 01 Třebíč

NABÍDKA č. 23NA058

Nabídka č.: 23NA058

Datum zápisu: 27.01.2023
Konečný příjemce:

DIČ: CZ00290629

Odběratel: 290629IČ:

Platno do: 31.03.2023

DIČ: CZ29003903
IČ: 29003903

Ekosvětlo s.r.o.
Řípov 7
674 01 Třebíč

Tel.:

Nabídka (generel a světelná studie veřejného osvětlení):

Označení dodávky J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč CelkemMnožství

Pasportizace osvětlovaných 
prostranství

21% 17 878,98 103 016,9885 138,0085 138,001

Pasportizace/měření světelných 
podmínek v noci reálně aktuálně, 
(jasová analýza, luxmetr, satelitní 
snímky)

21% 25 341,54 146 015,54120 674,00120 674,001

Digitalizace a úprava generelu – 
zatřídění komunikací

21% 4 577,16 26 373,1621 796,0021 796,001

Světelně technické studie – návrh
nové osvětlovací soustavy, (bez 
toho nelze stanovit nové příkony 
atp.)

21% 17 351,25 99 976,2582 625,0082 625,001

Energetický posudek jednotlivých 
lokalit ve městě

21% 19 782,00 113 982,0094 200,0094 200,001

Standardy veřejného osvětlení, 
definice minimálních požadavků 
pro investice a, postupnou 
obnovu

21% 10 500,00 60 500,0050 000,0050 000,001

Strategický plán obnovy 
veřejného osvětlení dle 
prioritizace (rozdělení dle priorit 
na, nebezpečně tmavé oblasti, 
padající konstrukce,potenciál 
úspor, environment. problematiky)

21% 12 600,00 72 600,0060 000,0060 000,001

Optické a elektrické prověření 
kabeláže*

21% 8 820,00 50 820,0042 000,0042 000,001

Ekonomický a informační systém POHODA 



Označení dodávky J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč CelkemMnožství

Optické prověření sloupů* 21% 26 460,00 152 460,00126 000,00126 000,001

Manažerské shrnutí všech 
dokumentů s vyhodnocením

21% 4 200,00 24 200,0020 000,0020 000,001

Zaokrouhlení 21% 0,01 0,070,060,061

Součet položek 849 944,00702 433,06 147 510,94

CELKEM K ÚHRADĚ 849 944,00

Poznámka:
* vč. vytipování 10% města v 5 etapách, co je nezbytné v 5 letech rekonstruovat (2 % ročně)

Termín realizace: 8 měsíců od objednání

Vystavil: Bc. Věra Hotová
hotova@ekosvetlo.cz

Strana 2 dokladu 23NA058Ekonomický a informační systém POHODA 


